
Novinky v Knize jízd 37/12

Statistiky tankování
Statistické zpracování dat se využívá v běžném životě pro vyhodnocování nejrůznějších údajů s 
cílem  posouzení  jejich  dosavadního  průběhu  a  odhadu  dalšího  vývoje.  Například  při  provozu 
motorového vozidla statistika tankování umožňuje vyhodnotit vývoj  průměrné spotřeby a odhalit tak 
její  dlouhodobé  změny.  Dlouhodobý  nárůst  spotřeby  může  signalizovat  závadu  motoru  či  jeho 
opotřebení.

Takovéto statistické zpracování tankování a výpočet průměrné spotřeby je i funkcí aplikace Kniha 
jízd. Na základě zadaných údajů o tankování je prováděn výpočet průměrné spotřeby za vybrané 
období. 

V menu „Statistika“,  volba „Statistika  tankování“  je  uživatelům k dispozici  přehledné zpracování 
vložených údajů o  tankování a výpočty průměrné spotřeby. 

Po výběru vozidla a období jsou zobrazeny tři tabulky: Přehled tankování 
za vybraný časový úsek, statistiky tankování za aktuální období a statistiky 
tankování od začátku provozu. 

V přehledu tankování, sloupec "Spotřeba" udává vypočítanou spotřebu za 
tankování. Tato spotřeba je vypočítána a zobrazena pouze v případě  kdy v 
záznamech o tankování označíme volbu "Dotankováno do 100% nádrže". 

Přehled o tankování můžeme získat i v statistickém reportu 
"Tisk  statistik (více druhů)" označením volby "Tankování". 

Report je možné uložit ve formátu PDF nebo vytisknout.



Eurosat CS, spol. s r.o., Karásek 11, Brno-Řečkovice, tel.: 548 216 707, e-mail: info@eurosat.cz © 
auto-gps.eu

Novinky
Pro administrátory  skupin,  využívající  sondy EMM, jsme vytvořili  nový report  externích  zařízení 
„CSV TEMS kalibrační report“. 

Report je určen pro pomoc při kalibraci sond EMM. 

Optimalizace a vylepšení funkcí
Report „Tisk přechodu hranic“ jsme doplnili  o sloupec „Stav tachometru“, s náhledem aktuálního 
stavu tachometru při překročení hranice.

mailto:info@eurosat.cz

